
\< .. . . RE." BLI~.A E SIIQIPERISE 
IVSPERTOR.AT1 1 LARTE I DEKL.ARIhIIT DHE KONTROLLIT TE P.ASCRI\'C 

J I I I I'c 11.1 13.1 4IX Fin is428 416 LIR~~ lniidhldaa.ii>i ;11 

I PASURIVE, TE DETYRIMEVE FINANCIARE TE TE ZGJEDHURVE DHE TE DlSA NEPUNESVE PUBLIKE 
( Ligji Nr. 9049, DatB 10.04.2003 ) 

Kush mbart detyrimin per deklarim: 
Te gjithe suhjektet (personat) qe mbajne funksionet e renditura ne nenin 3 1% ligjit 

Llojet e deklarimit, afati i plotesimit te deklarates dhe objekti i deklarimit: 
Sipas lloj~t te dcklarimit vendosni ne kuri shenjen 'X'. 

Deklarimi i pare apo para fillimit te punes ne nje nga funksionet qe ti2 detyron le deklarosh pasurine 
duhct plotesuar brenda 30 diteve te fillimit re detj-res. 
Ne kete Uoj deklarimi duhet te paswrohen per deri me 31 Dhjetor te vitit paraardhes le gjitha pasurire e 
akumuluara nder vite, detyrimet financiare, burimet dhe origjina e pasurise te vete subjektit, 
bashkeshortit/es dhe re femijeve ne moshe madhore me te cilet figuroni ne nje perhsrjc farniijare. (Lexo 
nenin 6 ; 9 dhe 21 te ligjit). 

Deklarimi vjetor dorEzohet brenda datcs 31 Mars te $do viti. Ne kete lloj dcklarimi duhet le pasqvrohen # vetem .. ndl-yshimet ne gjencijen e pasurive per pcriudhen nga 1 Janari deri me 3 1 Dhjctor te vitit para&-dh@sl 
burimet e krijimit te tyre, si dhe detyrimet financiare te vctE subjektit. bashkeshortit/es dhe 18 fEmijevc nc 
moshe madhorc me te cilet figuron ne nje perbe12e famibare. (Leso ncnin 4 te ligii~). 

Deklarimi pas largimit nga funksioni duhet plotesuar deri 2 vjet (2 deklarirne vjetore) pas largirnit nga 
funksioni dhe deri 11s 4 vjet (4 deklarime jetore) per disa lloj funksionesh, (Lexo nenin 8 ti! ligjit). Llogaritja e 
kerij deklarimi eshte 31 Dhjetori i vitir paraardhes. 

[7 Deklarimi me kerkese behet me urdhcr I& lnspektorit ti' Pergjithshem ndaj personave juridikc e fizike te 
lidhur me sulgektin qe mbart dei:-rimin per deklarim te pasurise, [Lexo ncnin 7 te ligjit). 

Pyetje, ndihme dhe kudo te merret e dorezohet deklarata: 
T@ gjithe subjektet jane te detyruar re marrin e tc dorezojne dokumentin dcklarate pr;in& lnspekroratit te 
Ultt re ngritur ne lnslitucionet ku krycjni2 funksionin apo ku kane punuar deri pas largirnit nga funksioni, 
sipas rastit mund edhe I& kcrkoher ndihrne per plotesirnin e saj po ne lnspektoralin e Uldt. (Lexo nenin 18, 
19; 23 te ligjitl. 
Ne qofte se ju keni pyctje te tjera kontaktoni me ILDKP ne numrin pa pagese 0800 9999, 
si dhe ne numrin 234 918. 
Per me reper inforrnacion mund te drejtoheni ne: www.hidaa.gov.al 
Masat administrative: Rcfuzimi per deklarim sjell humbjen e funksionit, publikimin, ndeshkimin nF 
perputhje me Kodin Penal. (Lexo nenin 3 te ligjit). 
Kur deklarata dhe dokumentet shoqeruese nuk paraqiten ne afarin e caktuar, pa shkaqe te a]-syeshme, 
subjekti gjobitet me 25000 leke. NC qofre se deklarata nuk dorezoher edhe 15 dire pas komunikimir te gjohes 
njoftohen organet perkatese cihe gjoba dyfishohet. (Lexo nenin 40 re ligjit). 
Vertetoj se deklarlmet e bera ne djim nga une jane te plota, te verteta, te sakta dhe mbajperg/eg/esi 
la";"- "2- ..a..+"+""a"" n +...." 
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PASURIT~~ E PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME 

Ne kete seksion do te pasqyroni pasurite e paluajtshme dhe te luajtshme, (ne emer te deklaruesit, 
bashkeshortit/es dhe femijeve madhore) te ndodhura brenda ose jashte ShqipZrise deri me date 31 Dhjetor te 
vitit paraardhes. 
Cfare perfshihet ne pasurite e paluajtshme: 
Toka, burime, rjedhje uji, uzina, fabrika, dyqane, shtepi e apartamente banimi, ndertime te ndryskme si 
hoteleri, pike karburanti, magazina, pishina etj. mbi te cilat ju ushtroni nje tt drejte reale, pavaresisht liese 
jane te regjistruara ose jo ne Z.R.P. te Paluajtshme. (Ne kolonen perkatese do te pershkruani me hollesi 
pronln, si p.sh. sasine ne natyre, sip. ne m*, vleren e pronis, vitin e ndertimit etj). 
Cfare perfshihet nl! pasuritif e luajtshme: 
Te glitha mjetet motorike per te cilat eshte i detyrueshem regjistrimi ne nje organ shteteror sic jane; zyrat 
noteriale, tatimore, drejtorite e shfrytezimit te automjeteve, kapiteneria e porteve, te regjistrit hekurudhor, 
ajror, gjykata, banka etj, pasurite e tjera te luajtshme si sende qe kane nje vlere te ve~ante mbi 5000 dollar 
amerikane (ose ekuivalenti ne cdo monedhe tjeter), aksione, letra me vlere, gjendje cash, pjese kapitali ne 
zoterirn, likuiditete n& banke, duke perfshire ketu edhe depozitat per femijet e mitur apo personat qe keni ne 
ngarkim etj. (Lexo nenin 4 te ligjit). 
Kuited: Ne deklarimin vjetor do M pasqgroni vetem ndrphimet e ndodhura nC pcrsurid tuaj gfaM 
we uiti. 
Te dhenat per pasurfte qe do ti! deklaroni si p.sh. numrat e regfistrave te Z.R.P.P., numra t2 
ndryshem tZ regfistrave publikl, em M personave M cileve u keni dEnC hua ne leke apo ne valuM 
ti! huaj etj. qZju e emoni se jane konjldenciale, do t'i shenoni ne faqen 7, e dla nuk do M publikohet. 

View e seoil&s qiesa qi? 
pasarine lelt(i apo eoti?ron 
ne valnte, nT' (ni! ?/o Data, viti i 

:I ..B;ezurbktimi i holli3sish6ni iqdb Uoj pasurie. momentin e. sasi krijimit te 
[Lexo nenin 21 te lig$t). , .- Miimit **I paswise 

I I I 
S'ka ndryshim nga deklarimi i meparshem 

. . .::,: ~., :. 

- !. . .- .: .. , ...., ...,, ?... ..:..I;i.,,:.... :.. ..; i ... .:,:: , ., , ? . , , . . . . .:. . 
~eklarimi esht.5 i pavlefshem n&se nuk pasqyroni identitetin e firmen. 
Nese kjo tabele eshte e pamjaftueshme mund te vazhdoni ne faqen 4. 
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DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE 

Deklarimi i detyrimeve financiare si kerkese e nenit 4 te ligjit do ndihmoje ne argumentimin e drejte te 
pasurise se v&ne nder vite apo gjate nje viti. 

Cfare detyrimesh do te perfshihen: 

Ne tabelen e meposhtme duhet te renditen te gjitha detyrimet financiare (kredi, hua, borxh etj.) q.5 keni 
patur ose keni ju, bashkeshortilja dhe femijet madhore (qe keni ne perberjen familjare) dhe qe ju kane 
sherbyer per te krijuar pasuri ti ndryshme te paluajtshme apo te luajtshme. 
Detyrimet do te shprehen ne leke apo ne valute sikurse eshte bere akt-marreveshja, te tregohet shkaku i 
marrjes, shuma e marre, kohezgjatja dhe personi huadhenes sipas tabeles se meposhtme. 

Plotesoni dv kolonat e fundit ne leke 

Deklarimi eshte i pavlefshem nese nuk pasqyroni identitetin e firmen. p. 
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TE ARDHURAT 
I 

Cfare perfshihen ne te ardhurat: 

TE ardhurat vjetore nga paga, shperhlime, pjesemarja ne horde, komisione apo   do veprimtari tjeter q2 sjell 
te ardhura, shitja apo qiraja e perfituar nga objekte te ndryshme te luajtshme apo te paluajtshme, te 
ardhurat qe perfitohen nga li~ensat dhe patentat, te ardhurat individuale qe perfitohen nga qenia ortak apo 
pjesemarres ne kapital ne shoqerite fitimprurese (shuma e dividentit apo fitimit te terhequr nga biznesi ku 
suhjekti eshte pjesemarres) ose te ardhurat nga $do 110; perfshirje ne organizatat jofitimprurese, perqindjet 
e perfituara nga depozitat bankare apo nga huadheniet e realimara me personat juridike e fizike, si dhe $do 
lloj e ardhure tjeter. 

Kujtese: 

Ne deklarimin e pare apo para fillimit te detyres subjekti duhet te deklaroje edhe te ardhurat e redizuara ne 
pergjithesi nder vite; personale, te hashkeshortit/es dhe femijeve qe ka ne perherjen familjare. 

Ne deklarimin vjetor suhjekti duhet te deklaroje te gjitha te ardhurat e siguruara deri me 31 Dhjetor te vitit 
paraardhes, si ato personale, te bashkeshortitles dhe femijeve qe ka ne perberje farniljare. 

,,*,,,t2 ; 1Paga vjetore . '< ., , 
1 110 000 LEI@ (Nje milion e MPJ 
njeqind e dhjetemije leke) 
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AUTORIZIM 1 PER KONTROLLLN E DEKLARATES SE PASURISE ( 

Ne zbatim te nenit 10 tE hgjit Nr.9049, data 10.04.2003 "Per deklanmin dhe kontrollin e pasurive, te 

detyrimeve financiare tt te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publikv, Un6 
, .,. < ,... i..*'i::i.i'I ..-. **?.*%! ,b.wm.,,,r,,,, ,w.,,,.,,?4.,,, . . : .:: . , ;; : , .:::.> 

Ferit HOXHA 

..*: - .+m.,,tv,2,~%,.-:s, .-:. ,.., .,,: -*=L. 2.::.e..-';,* ..,, :~,,?:,,,".),d -.. ~ . f.l~ , ., ..:> ,.,, ., .. ,, . . 

si subjekt i detyrimit per deklarim t% pasurise nen pergiegjesine time, autorizoj lnspektoratin e Larte/ tB Ulet 

ose $do person tjeter te autorizuar nga Inspektori i P&aithshCm, te ushtroje $do lloj kontrolli mbi vertetesine, 

saktesine dhe burimet e pasurive personale dhe familjare, qe ndodhen brenda dhe jashte ShqiFrise, ne te 

giitha subjektet, publike dhe private. 

Adresa e kontaktit 

Per  do ndryshim te mundshem, njoftoni prane lnspektorat~t te Larte/ Ulet. 

'Pdefon Privat CeIplaP Wvat Emaii 
I I I I 

Kujtese: 

Deklarata dhe te gjitha dokumentet qe e shoqerojne ate jane dokumente zyrtare. . , ,, 

Ekzistojne sanksione ligjore administrative dhe penale ne rast te fshehjes ose te deklarimit te rreme i 

pasurive te personave te zgjedhur dhe n&punesve publike. (Lexo nenin 5, 28, 31, 32 dhe 38 te ligjit Nr.9049, 

date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te 

disa nepunesve publike, si dhe nenin 257/a te Kodit Penal). 


